
Dato: 
24.05.2023 

 
 
Redegjørelse for negative bidrag i henhold til 
åpenhetsloven 
 

  
I henhold til Åpenhetslovens § 5 om plikten til å redegjøre for aktsomhetsvurderinger vil Norsk 
Luftambulanse Stiftelsen i det følgende redegjøre for vår egen ivaretakelse av lovkravene.  
  
Beskrivelse av virksomhetens organisering, retningslinjer og rutiner for risikostyring  
  
Norsk Luftambulanse Stiftelsen er en organisasjon som har som vedtektsfestet formål å fremme 
prehospital akuttmedisin. Dette innebærer at virksomheten som utøves i stiftelsen er ideell og all 
kapital eller inntekt føres tilbake til formålsproduksjonen som er å behandle, redde alvorlig syke og 
skadde personer prehospitalt. I all hovedsak omfatter dette forskning og utvikling innen prehospital 
akuttmedisin. Det foregår ikke operasjonelle aktiviteter i stiftelsen som kan forårsake vesentlig skade 
på det ytre miljøet. Stiftelsen har til enhver tid cirka 25 stipendiater som forsker innen prehospital 
akuttmedisin.  
  
Stiftelsen eier tre datterselskaper, hvorav to pr i dag utøver operativ virksomhet innen sine respektive 
fagfelt som er drift av legehelikopter og teknologiutvikling/eiendomsforvaltning.  NLA Helikopter er 
som selskap rapporteringspliktig i henhold til Åpenhetsloven og OECD sine retningslinjer og leverer 
derfor egen rapport som er samordnet med Stiftelsen som eier. I selskapet NLA Fly har pr i dag ingen 
pågående virksomhet og i datterselskapet NLA Teknologi er omfanget av virksomheten i henhold til 
åpenhetsloven ikke rapporteringspliktig. Kartlegging og rapportering fra NLA Fly og NLA Teknologi vil 
derfor fases inn i dette arbeidet dersom de på et senere tidspunkt blir rapporteringspliktige.  
  
  
Beskrivelse av faktiske og negative konsekvenser av virksomheten og vesentlig risiko  
  
Stiftelsen representerer i liten grad noen risiko for brudd på miljølovgivningen, menneskerettigheter, 
arbeidstakers rettigheter eller korrupsjonslovgivningen. Stiftelsen har gjennomgått hele 
leverandørnettverket for å kartlegge hvilke som kan representere en risiko for negativ påvirkning og 
har i denne prosessen avdekket at det i hovedsak er leverandører som driver innenfor fagfeltene 
renhold, kantinedrift og tekstil/gaveartikler som er risikoutsatt for brudd på internasjonale 
menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter og derfor må følges opp. Dette omfatter to 
leverandører, og disse vil bli fulgt opp i løpet av høsten 2023.  
  
  
Derimot kan konsekvensene av driften i datterselskapene representere en høyere risiko for negative 
konsekvenser og det er derfor viktig at stiftelsen utøver sin påseplikt ovenfor disse ved å sette klare 
krav og etterspørre hvordan datterselskapene innfrir kravene i åpenhetsloven. Stiftelsen vil som eier 
formulere sine krav til etterlevelse i det årlige målbrevet og følge dette opp i de kvartalsvise 
eierstyringsmøtene.  
  
Tiltak som virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette  
  
Stiftelsen har pr i dag ikke iverksatt konkrete tiltak, men planlegge å gjennomføre et tilsyn med to 
leverandører høsten 2023. Resultatene fra disse revisjonene vil bli dokumentert og bekjentgjort for 
ledergruppen i stiftelsen.   
  



Stiftelsen vi under aktivitetsplanleggingen for 2024 konkretisere tiltak som tar sikte på å lukke gapene 
som er kartlagt i ansvarlighetskompasset som påviser hvor organisasjonen står i samsvar gjeldende 
lovkrav.  
  
  
Stiftelsens kartlegging og plan for videre oppfølging ble gjennomgått i styremøtet 21. juni 2023 og er 
protokollert.  
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